MUNICIPIO DE GUASAVE

o A
"“Hrmwa 4
i/ =y ESTADO DE ACTIVIDADES
i DEL 1 DE ENERQ AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2503
Concepto 2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciéon de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de |la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

78,570,763.78
51,961,042.77
0.00

0.00
15,115,970.10
1,847,249.22
8,646,501.69
0.00

244,735,315.32

244735,315.32

0.00

3,207.32
0.00
0.00
0.00
0.00

3,207.32

323,309,286.42

160,180,514.13
100,265,110.04
26,668,838.99
33,246,565.10

76,395,638.78
23,741,713.95
1,001,354.07
0.00
69,751.60
51,5682,819.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,154,127.60
1.154,127.60
0.00
0.00
0.00
0.00

8,530,229.16

237,771,641.46
178,224,976.61
0.00

0.00
22,472,662.88
16,010,665.77
21,063,336.20
0.00

1,055,071,491.23

1,055,071,491.23

0.00

3,020.86
0.00
0.00
0.00
0.00

3,020.86

1,292,846,153.55

722,409,846.97
442,771,236.52
127,431,405.89
152,207,204.56

362,841,583.67
70,331,259.18
48,663,322.73
0.00
4,634,355.94
239,212,645.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

10,460,809.93
10,460,809.93
0.00
0.00
0.00
0.00

31,365,968.65

Pagina 1de 2




MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2503
Concepto 2025 2024
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 8,529.057.49 31.365,654.09
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 271.67 314.56
Inversién Publica 5,000,000.00 149,615,756.20
Inversién Publica no Capitalizable 5,000,000.00 149,615,756.20

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

251,260,509.67

72,048,776.75

1,276,693,965.42

16,152,188.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. CECILIA RAVIREZ MONTOYA

ik

IR ES ROBLES

PRESIDENTE NICIPAL

I

7 ESORE UNICIPAL

LIC. YARELI CARDOZA RODRIGUEZ

X

REGIDORA

Pagina 2 de 2



