

**MUNICIPIO DE GUASAVE****ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025**

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2503

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	78,570,763.78	237,771,641.46
Impuestos	51,961,042.77	178,224,976.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	15,115,970.10	22,472,662.88
Productos	1,847,249.22	16,010,665.77
Aprovechamientos	9,646,501.69	21,063,336.20
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	244,735,315.32	1,055,071,491.23
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	244,735,315.32	1,055,071,491.23
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	3,207.32	3,020.86
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,207.32	3,020.86
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>323,309,286.42</b>	<b>1,292,846,153.55</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	160,180,514.13	722,409,846.97
Servicios Personales	100,265,110.04	442,771,236.52
Materiales y Suministros	26,668,838.99	127,431,405.89
Servicios Generales	33,246,565.10	152,207,204.56
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	76,395,638.78	362,841,583.67
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	23,741,713.95	70,331,259.19
Transferencias al Resto del Sector Público	1,001,354.07	48,663,322.73
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	69,751.60	4,634,355.94
Pensiones y Jubilaciones	51,582,819.16	239,212,645.81
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,154,127.60	10,460,809.93
Intereses de la Deuda Pública	1,154,127.60	10,460,809.93
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apojos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>8,530,229.16</b>	<b>31,365,968.65</b>



## MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2503

Concepto	2025	2024
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	8,529,957.49	31,365,654.09
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	271.67	314.56
 Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	5,000,000.00	149,615,756.20
	5,000,000.00	149,615,756.20
 Total de Gastos y Otras Pérdidas	251,260,509.67	1,276,693,965.42
 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	72,048,776.75	16,152,188.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. CECILIA RAMIREZ MONTOYA

M.A.E. EDGAR ADAIR ESPINOZA ROBLES

LIC. YARELI CARDOSA RODRIGUEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

REGIDORA